eamque strenue studioseque defendit, integram iuvenum institutionem pro-

Acta Ioannis Pauli Pp. II 79 

movit. Alta ab honoribus divitiisque distractio, lenis humilitas et iucunda, 

aequa humanae naturae vanitatisque rerum secundarum cognitio, iudicii fi

dentia in fide fundata, securam illam eidem subministrarunt interiorem for

titudinem, quae ipsum in rebus adversis et coram morte sustentavit. Eius 

sanctitas in martyrio effulsit, at comparata est totam per operis vitam in 

Deo et proximo deditione actam. 

Similia breviter attingentes exempla quibus plane significatur congruen

tia fidem inter et opera, scripsimus in Adhortatione Apostolica postsynodali 

Christifideles laici: « Unitas vitae fidelium laicorum maximi momenti est; ip

si enim ordinaria vita professionali et sociali sanctificari debent. Ut suae er

go vocationi respondeant, fideles laici activitates quotidianas videre debent 

ut occasionem sese coniungendi cum Deo eiusque voluntatem adimplendi 

necnon serviendi ceteris hominibus ».2 

Congruentia haec inter naturalia et supernaturalia constituit forsitan il

lud principium, quod quolibet alio rectius describit mentem civilis illius viri 

Anglici: studiosam quidem vitam publicam suam gessit sincera in humilita

te, illo hilari animo suo instructam etiam morte instante. 

Eius veritatis studium hanc ad metam eum evexit. Homo a Deo seiungi 

non potest nec res politica a re morali: hoc fuit lumen quod eius conscien

tiam illustravit. Occasionem iam nacti sumus dicendi ea quae sequuntur: 

« Homo creatura Dei est, qua de re iura hominis a Deo initium capiunt, in 

consilio creationis quiescunt et in propositum redemptionis redeunt. Forsi

tan affirmare licet, audenti quidem voce, quod iura hominis sunt quoque 

iura Dei ».3 

Thomae Mori exemplum clarissimo refulsit lumine proprie cum iura con

scientiae tuitus est. Ille dici potest peculiari vixisse modo bonum conscien

tiae moralis, quae « est testimonium ipsius Dei, cuius vox ac iudicium insi

nuatur in intimum hominis, usque ad eius animi radices »,4 quamvis, ad ac

tionem adversus haereticos quod spectat, angustias culturae sui temporis 

pertulerit. 

Concilium Oecumenicum Vaticanum II, in Constitutione Gaudium et 

spes, illustrat quomodo in mundo huius temporis crescat « conscientia exi

miae dignitatis quae personae humanae competit, cum ipsa rebus omnibus 

2 N.. 17. 
3 Sermo, 7.4.1998. 
4 Litt. Encycl. Veritatis Splendor, 58. 
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praestet, et eius iura officiaque universalia sint atque inviolabilia ».s Sancti 

Thomae Mori vicissitudo unam ex praecipuis ethicae politicae veritatibus 

perspicue collustrat. Etenim, libertatis Ecclesiae defensio ab iniustis Status 

interventibus, efficitur simul defensio, vigore primatus conscientiae, liberta

tis personae coram publica potestate. Quod quidem ponitur fundamentum 

cuiuslibet ordinis civilis qui cum hominis natura convenit. 

5. Speramus, itaque, fore ut clarissimae figurae sancti Thomae Mori 

exaltatio ad Patronum Moderatorum Nationum Virorumque rei politicae 

addictorum, ad bonum conferat societatis. Ceterum hoc inceptum plene 

congruit cum Magni Iubilaei mente, nosque in tertium millennium christia

num immittit. 

Itaque, re mature perpensa, libenter excipientes petitiones ad Nos mis

sas, constituimus et declaramus sanctum Thomam Morum caelestem Patro

num Moderatorum Civitatum atque Virorum Mulierumque rei politicae in-

tentorum, facultatem facientes ut ipsi omnes tribuantur honores et liturgica 

privilegia quae, ad normam iuris, cum patronis diversi ordinis personarum 

cohaerent. 

Iesus Christus, hominis Redemptor, heri, hodie et semper benedicatur et 

glorificetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxxi mensis Octobris, anno 

MM, Pontificatus Nostri tertio et vicesimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 

5 N.. 26. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

LIKUALENSIS 

Nova in Congo Praefectura Apostolica conditur Likualensis appellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

De universa catholica familia solliciti, cuncta disponere solemus ut 
Evangelii nuntius et Domini salutaria beneficia omnia loca contingant et 
quam efficacissime vel ad longinquos populos perveniant. Nunc gentes ver
santur ob oculos Nostros quae in Congo commorantur: iis omnibus ex par
tibus opportuna subsidia commodare properamus. Quapropter Congregatio
nis pro Gentium Evangelizatione de sententia, audito favorabili quorum in
terest suffragio, adsentiente Venerabili Fratre Mario Roberto Cassari, Ar
chiepiscopo titulo Truentino atque in Congo Apostolico Nuntio, Praefectu
ram Apostolicam Likualensem condimus, quae in regione civili « Likouala » 
locatur eaque a dioecesi Uessitana distrahenda, et eam curis demandamus 
Congregationis S. Spiritus sub tutela Immaculati Cordis Beatissimae Virgi
nis Mariae. Haec omnia ad expedienda Venerabilem Fratrem, quem supra 
memoravimus, legamus, facta videlicet facultate quempiam alium virum in 
ecclesiastica dignitate constitutum subdelegandi. Re tandem ad exitum per
ducta, documenta apparentur, quorum sincera exempla ad Congregationem 
pro Gentium Evangelizatione diligenter mittantur, contrariis rebus minime 
efficientibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tricesimo mensis Octobris, 
anno Domini bis millesimo, Pontificatus Nostri tertio et vicesimo. 
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I I 

GAMBELLENSIS 

In Aethiopia constituitur nova Praefectura Apostolica Gambellensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Cum esset petitum ut, divisa Praefectura Apostolica Gimmaënsi-Bonga-
na in Aethiopia, nova constitueretur Apostolica Praefectura, Venerabiles 
Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules, qui Congregationi pro 
Gentium Evangelizatione sunt praepositi, re mature perpensa auditisque 
pariter eorum quorum interest votis, censuerunt nuper ibidem novam Prae
fecturam Apostolicam esse condendam pro maiore bono Christifidelium. 
Nos igitur, Qui gravissimum gerimus officium supremi Pastoris totius gregis 
Dominici, talem sententiam ratam habentes, summa, qua fungimur, pote
state sequentia decernimus. A Praefectura Apostolica Gimmaënsi-Bongana 
distrahimus districtum civilem, qui patrio sermone Gambella nuncupatur, 
et partem territorii districtus civilis Ilubabor; atque ex iis locis constitui
mus novam Praefecturam Apostolicam Gambellensem, quam metropolitanae 
Ecclesiae Neanthopolitanae aggregamus ac sollicitis curis sodalium Societa
tis Sancti Francisci Salesii committimus. Quae praescripsimus perducet ad 
exitum Venerabilis Frater Silvanus Marius Tornasi, Archiepiscopus titulo 
Acellensis eademque in Natione Apostolicus Nuntius; qui, re acta, curabit 
documenta exaranda sincerisque exemplis ad memoratam Congregationem 
mittenda. Hanc denique Nostram Constitutionem nunc et in posterum ra
tam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo sexto mensis No
vembris, anno Magni Iubilaei bis millesimo, Pontificatus Nostri vicesimo tertio. 
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I I I 

LAFIENSIS 

In Nigeria nova conditur dioecesis Lafiensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Petitum est nuper ut e divisis Makurdensi et Iosensi Ecclesiis nova in 

Nigeria constitueretur dioecesis ad aptius consulendum aeternae spirituali 

saluti atque regimini Christifidelium ibidem commorantium. Quapropter 

Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules, qui Congrega

tioni pro Gentium Evangelizatione sunt praepositi, re mature perpensa au

ditisque eorum, quorum interest, votis, admotae postulationi concedendum